Fvtailo do Ceará
P refe itu ra  M u n ic ip a l de  G uaiuba

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A" -  HABILITAÇÃO E "B"
PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N? 05.007/2019 TP.

Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA
ADMINISTRATIVA AS UNIDADES EXECUTORAS UEX PARA REGULARIZAÇÃO DOS CNPJ'S
JUNTO A RECEITA FEDERAL DO BRASIL, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, ACOMPANHAMENTO
DE CERTIDÕES E DEMAIS ATOS REFERENTES AOS CONSELHOS ESCOLARES DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES EM ANEXOS DO EDITAL

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às
nove horas, reuniu-se a Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de
Guaiuba, Estado do Ceará, na sala de reunião da mesma, localizada a Rua Pedro
Augusto, 53, Centro, Guaiuba, Ceará, composta pelos seguintes membros: Karine
dos Santos Costa Nogueira - Presidente, Marina Duarte Abreu e Adriano Júnior
Nunes dos Santos, como Membros, para que fossem recebidos os envelopes de
habilitação e propostas de preços referentes à TOMADA DE PREÇOS N9
05.007/2019 TP. A Senhora Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos
da presente licitação e justificou o motivo do atraso do início da presente sessão,
sendo por ocasião, da entrega dos Certificados de Registro Cadastrais -  CRC.
Então, procedeu a chamada das empresas para o presente certame. Feita a
chamada, constatou que as seguintes empresas participarão do certame:

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE CPF RG
(P/01) A&C ADMINISTRAÇÃO E
CONTABILIDADE EIRELI 20.993.245/0001-74 JOSÉ ADAILTON NASCIMENTO

CHAGAS JÚNIOR 896.408.023-87 024045 CRC CE

(P/02) CONTAC ASSESSORIA PÚBLICA
LTDA ME 32.679.819/0001-13 JORGE LUIZ PEREIRA DE

OLIVEIRA 964.344.573-91 98025048156 SSP CE

(P/03) DANIEL DAGER ROSA COSTA
CONSULTORIA CONTÁBIL 12.782.123/0001-00 AUSENTE *** ***

(P/04) INOWE SERVIÇOS DE
TREINAMENTOS E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

32.049.941/0001-06 AUSENTE *** *** s '

(P/05) PRO CONTÁBIL ASSESSORIA
CONTÁBIL EIRELI 19.181.071/0001-66 AUSENTE *** ***

Após, a Presidente deu ciência sobre a impugnação interposta referente ao
presente edital e informou que a mesma foi julgada improcedente. Ato contínuo,
a Presidente informa que as empresas (P/01) A&C ADMINISTRAÇÃO E
CONTABILIDADE EIRELI e (P/02) CONTAC ASSESSORIA PÚBLICA LTDA ME se
fizeram representar conforme dados acima informados e documentos anexos s
autos do processo. As demais empresas apenas protocolaram seus envelo
junto a Comissão, conforme formulários anexos aos autos do processo. A(
contínuo, a Presidente divulgou os nomes das empresas participantes. Logo a
a Presidente procedeu à separação dos Envelopes A (Documentos de Habilitaç
e B (Proposta de Preços) e solicitou aos Membros da Comissão que os
examinassem, ainda lacrados, quanto à regularidade de sua apresentação, ficando
sob a guarda da Comissão Cerr|r^de Licitação e Pregões até sua posterior

Rua Pedro Augjisto, 53, Centro

Gtiãiubn * Ceará Cep: 61.890-000
F o n e/ Fax: (OS 5) X*76  1001

Cnpj: 12.359.535/0001-32 Cgf: 06.920.289-3

abertura. Em seguida a lista de presença foi assinada pelos membros da Comissão.
Em seguida, deu-se sequência, a abertura dos Envelopes A - Documentos de
Habilitação, para rubricas de todos os documentos pelos Membros da Comissão
ficando a documentação disponível para consulta dos interessados. O
representante da licitante (P/02) CONTAC ASSESSORIA PÚBLICA LTDA ME solicitou
que fosse constado que a licitante (P/04) INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA não apresentou o contrato social e o primeiro
aditivo. O representante da licitante (P/01) A&C ADMINISTRAÇÃO E
CONTABILIDADE EIRELI solicitou que fosse constado que a licitante (P/04) INOWE
SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA apresentou
atestado incompatível com o objeto e apresentou capital social em seu balanço
apenas de R$ 1.000,00 (hum mil reais), portanto, inferior ao determinado no
edital; que a licitante (P/02) CONTAC ASSESSORIA PÚBLICA LTDA ME apresentou
índices inferiores ao solicitado na habilitação; que a licitante (P/04) INOVVE
SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA apresentou
divergência em seu capital social constante do contrato social e balanço. Neste
momento, a Comissão informou que a sessão será suspensa para que seja
procedida a análise dos documentos de habilitação e informa que o resultado será
proferido conforme disposto nos itens 6.7. e 19.15 do Edital. Assim, após a
publicação, ficará aberto o prazo recursal conforme art. 109 da Lei 8.666/93,
estando os autos à disposição dos interessados para vistas. Após, a Presidente
solicitou que os membros rubricassem os lacres dos envelopes contendo as
Propostas de Preços. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente
sessão, do que para constar foi lavrado a presente Ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pelos membros da Comissão Central de Licitação e Pregões
e representantes presentes. Guaiuba, Ceará, em 26 de agosto de 2019, às
9h57min.

Iíü .1 Pedro Augputo, 53, Centro

tíuaiúba - Ceará Cèp: 6 I.ã*)Ó D0U
i  e n e / Fai: (085) 3376 HHH

12.359.5 3 5 /0001 -32 Cgf: 06.920.289-3

F-.tt.ido tin  Í W i
. c .citiir.i M u n ic ip a l d eG iia tu b a

EM PRESA(S) PARTICIPANTE(S) CNPJ ASSINATURA(S)
(P/04) INOVVE SERVIÇOS DE
TREINAM ENTO S E CONSULTORIA
EM PRESARIAL LTDA

32.049.941/0001-06 PROTOCOLOU OS ENVELOPES

(P/05) PRO CONTÁBIL ASSESSORIA
CO NTÁBIL EIRELI

±9.181.071/0001-66 PROTOCOLOU OS ENVELOPES

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ K I M
Rti.i Pedro Au^uvto, 53» Centfv»
Gu.iiúbn - Ceará Ceps 6l,S9CfOÚÍl
Fone/ Fax: (0$>) 3376 1001
Cf-nj: 12- 559.535/0001 -32 Cgf: O6.920.2S9-3